Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От  08.06.2020 г. № 66
«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский от 12.11.2018 года № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Кинельский   муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 7 Устава сельского поселения Кинельский и в целях обеспечения мероприятий по повышению качества дорог местного значения сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 12.11.2018 года № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Кинельский   муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы»;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                      Ю.Г. Ивкина

	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от «08» 06  2020 г. № 66

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 12.11.2018 года № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Кинельский   муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы»

1.  В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	Общий объем финансирования Программы  составляет –   341,550 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Кинельский –   341,550 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2019 год –  50,0 тыс. рублей;

2020 год –  241,550 тыс. рублей;

2021 год –  50,0 тыс. рублей.

2. В муниципальной программе:

2.1. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: «Раздел 6.  Информация о ресурсном обеспечении Программы

Общий объем финансирования Программы  составляет –   341,550 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета сельского поселения Кинельский –   341,550 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2019 год –  50,0 тыс. рублей;

2020 год –  241,550 тыс. рублей;

2021 год –  50,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий, указанных в перечне мероприятий Программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Расходные обязательства сельского поселения Кинельский, возникающие в результате реализации мероприятий муниципальной программы, исполняются сельским поселением Кинельский самостоятельно за счет средств бюджета сельского поселения Кинельский в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета поселения - Администрации сельского поселения Кинельский.

В ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы»  ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.»

2.2.  Приложение № 1 Программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

 к  муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Кинельский   муниципального района Кинельский

Самарской области на 2019-2021 годы»
Перечень мероприятий

муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории
сельского поселения Кинельский   муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Срок реализации
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	Всего

	1.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Администрация сельского поселения Кинельский
	2019-2021
	10,0
	0
	10,0
	20,0
	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети  сельского поселения Кинельский

	2.
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения

(содержание дорог в зимнее время)

	Администрация сельского поселения Кинельский
	2019-2021
	20,0
	0
	20,0
	50,0
	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети  сельского поселения Кинельский

	3.
	Оборудование пешеходного перехода,  тротуаров.
	Администрация сельского поселения Кинельский

	2019-2021
	20,0
	0
	20,0
	40,0
	Уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Кинельский  .

	4.
	Приобретение дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации в населенных пунктах
	Администрация сельского поселения Кинельский

	2019-2021
	0
	30,0
	0
	0
	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети  сельского поселения Кинельский

	5.
	Приобретение краски для разметки дорог сельского поселения Кинельский
	Администрация сельского поселения Кинельский

	2019-2021
	0
	11,550
	0
	0
	Увеличение пропускной способности и снижение аварийности дорожно-уличной сети  сельского поселения Кинельский

	6.
	Разработка схем дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Администрация сельского поселения Кинельский

	2019-2021
	0
	200,000
	0
	0
	Выполнение требований к техническим средствам организации дорожного движения и оборудованию дорог и улиц сельского поселения Кинельский

	ИТОГО:

	50,0
	241,550
	50,0
	341,55